
 
 
 
 
 
 

 

 
CCoonnccuurrssoo  PPúúbblliiccoo  ppaarraa  aa  CCaarrrreeiirraa  ddoo  MMaaggiissttéérriioo  ddoo  EEnnssiinnoo  BBáássiiccoo,,  TTééccnniiccoo  ee  TTeeccnnoollóóggiiccoo  

CCllaassssee  DDII  ––  NNíívveell  11  --  ÁÁrreeaa  ddee  CCoonnhheecciimmeennttoo::  IInnffoorrmmááttiiccaa  
CCóóddiiggoo::  2222  --    EEddiittaall  113344//22001122  ––  PPRROOGGEEPPEE//IIFFPPRR  

  
PPOORRTTAARRIIAA  nnºº  2277//22001122                                                   

Jacarezinho, 18 de maio de 2012.  
 

O Diretor-Geral do Campus Jacarezinho, no uso de suas atribuições, tendo 
em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:    

 
I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Julgadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Informática, de que trata o Edital nº 134/2012 – 
PROGEPE/IFPR: 

 
TITULARES 

• Lafaiete Henrique Rosa Leme - IFPR 
• Arlindo Luis Marcon Junior - IFPR 
• Elismar Vicente dos Reis - IFPR 

 
SUPLENTES 

• Richard Jojima Nagamato - IFPR 
• Fabricio Baptista - IFPR 
• Gabriel Mathias Carneiro Leão - IFPR 

 
II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas e 

Títulos, conforme abaixo: 
 

Início das Provas: 28/05/2012                                    Horário: 8h 
Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Jacarezinho – Avenida Dr. Tito, s/ n° – Bairro Jardim 
Panorama – Jacarezinho/PR  
O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a semana de 28 
a 31 de maio de 2012, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão Julgadora. Os 
candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 28/05/2012, às 07h30min. 

 
  
 
 
 

___________________ 
Gustavo Villani Serra 

Instituto Federal do Paraná 
Diretor do Campus Jacarezinho 


